

Consolidação: Empresa

Grau: 5

Período: 01/2018 a 12/2018

RECEITA OPERACIONAL BRUTA	279.502,56
RECEITA OPERACIONAL RESTRITA	50.000,00
RECEITAS DE DOAÇÕES E SUBVENÇÕES RESTRITAS	50.000,00
PROJETOS - 211/2017	50.000,00
RECEITA OPERACIONAL IRRESTRITA	229.502,56
RECEITAS INSTITUCIONAIS IRRESTRITAS	229.502,56
RECEITA DE DOAÇÕES DE PESSOAS FÍSICAS IRRESTRITAS	113.230,69
RECEITA DE DOAÇÕES DE PESSOAS JURÍDICAS IRRESTRITAS	96.914,70
OUTRAS RECEITAS INSTITUCIONAIS IRRESTRITAS	19.357,17
DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	3.789,65
DEDUÇÕES E ABATIMENTOS DA RECEITA BRUTA	3.789,65
(-) ABATIMENTOS DA RECEITA	3.789,65
(-) DEVOLUÇÃO DE DOAÇÕES PÚBLICAS - SUBVENÇÕES	3.789,65
RECEITA LÍQUIDA	275.712,91
CUSTOS	14.100,00
CUSTOS INSTITUCIONAIS	14.100,00
CUSTOS DE DOAÇÕES EFETUADAS	14.100,00
CUSTOS DE DOAÇÕES COM CARTÃO DE DÉBITO/CRÉDITO	14.100,00
SUPERAVIT BRUTO	261.612,91
DESPESAS OPERACIONAIS	141.298,80
DESPESAS OPERACIONAIS	140.261,48
DESPESAS DIRETAS - PROJETO CONVÊNIO 016/2016	272,23
DESPESAS DIRETAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PROJ CONVENIO 016/2016	272,23
DESPESAS DIRETAS - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHE) PROJ 016/2016	272,23
DESPESAS OPERACIONAIS INDIRETAS DO EXERCÍCIO	139.989,25
5201	5.684,58
DESPESAS INDIRETAS COM VALE TRANSPORTE	1.172,54
DESPESAS INDIRETAS COM ESTAGIÁRIOS	4.512,04
DESPESAS INDIRETAS COM SERVIÇOS DE TERCEIROS SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO	20.523,32
DESPESAS INDIRETAS COM EDUCADORES (SERV TERCEIROS)	20.523,32
DESPESAS ADMINISTRATIVAS INDIRETAS	113.781,35
DESPESAS INDIRETAS COM BENS DE PEQUENO VALOR	833,50
DESPESAS INDIRETAS COM BRINDES, PRESENTES E DOAÇÕES	3.379,20
DESPESAS INDIRETAS COM COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	3.670,03
DESPESAS INDIRETAS COM COMUNICAÇÃO - TELEFONE E INTERNET	2.755,02
DESPESAS INDIRETAS COM MATERIAL DE HIGIENE, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	5.543,45
DESPESAS INDIRETAS COM DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES	17.069,66
DESPESAS INDIRETAS COM CPD E REGISTRO DE DOMÍNIO	2.684,88
DESPESAS INDIRETAS COM VEÍCULOS E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	578,21
DESPESAS INDIRETAS LEGAIS E JUDICIAIS	808,54
DESPESAS INDIRETAS POSTAIS	106,60
DESPESAS INDIRETAS COM LANCHES E REFEIÇÕES	11.168,32
DESPESAS INDIRETAS COM MANUTENÇÃO DO IMOBILIZADO	747,90
DESPESAS INDIRETAS COM MATERIAL DE EXPEDIENTE	4.577,94
DESPESAS INDIRETAS COM SEGUROS	5.728,98
DESPESAS INDIRETAS COM SERVIÇO PRESTADOS POR TERCEIROS	8.735,97
DESPESAS INDIRETAS COM LOCOMOÇÃO - TRANSPORTES E CONDUÇÕES	900,00
DESPESAS INDIRETAS COM ÁGUA	52,00
DESPESAS INDIRETAS COM PROPAGANDA E PUBLICIDADE	23.657,50
DESPESAS INDIRETAS COM IPVA	1.142,48
DESPESAS INDIRETAS COM MULTAS DIVERSAS	234,78
DESPESAS INDIRETAS COM FEIRAS E EVENTOS	10.594,75
DESPESAS INDIRETAS COM CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL	3.150,00
DESPESAS INDIRETAS COM SEGURANÇA MONITORADA	813,93
DESPESAS INDIRETAS COM MATERIAL DE USO E CONSUMO	71,60
DESPESAS INDIRETAS COM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	2.656,00
DESPESAS INDIRETAS EM BENS DE TERCEIROS	761,11
DESPESAS INDIRETAS COM GÁS DE COZINHA	1.359,00
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	1.196,09
RECEITAS FINANCEIRAS	1.196,09
RECEITAS FINANCEIRAS	1.196,09
JUROS DE POUPANÇA RECEBIDO	377,69
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	818,40
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	2.233,41
DESPESAS FINANCEIRAS	2.233,41
DESPESAS FINANCEIRAS	2.233,41


Consolidação: Empresa

Grau: 5

Período: 01/2018 a 12/2018

DESPESAS COM IOF	1,74
DESPESAS BANCARIAS	1.865,20
JUROS E MULTAS	292,09
DESPESAS IRRF S/APLIC FINANCEIRA E POUPANÇA	74,38
RESULTADO ANTES DAS OPERAÇÕES FINANCEIRAS	120.314,11
RESULTADO ANTES DAS PROVISÕES TRIBUTÁRIAS	120.314,11
SUPERAVIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	120.314,11

TELMA REGINA DE CASTRO AMORIM
PRESIDENTE
CPF 881.221.157-72



SORAIA ROSE DE MAGALHAES
CONTADORA
CRC PR033587/O-0